bus non luxuriantem per colla, per humeros capillum, sed cordis vestri sordes purgabitis. Etenim, simulachrum rei, cogitatio est. cum illa sacra est, facia etiam hæc est. Hæc cum sacra est, non potest non cogitatio sancta, efficax esse incitamentum ad pietatis virtutisque studia. Dico verissima. intellectus fit omne illud, quod intelligit, non reapse, sed representatione. Crucem cogitate, crux est. clavos crucis cogitate, mens clavus est. vulnera Christi, vulnus est, sanguinem, sanguis est, similitudine, non re. Iam, impetrataim per sanguinem Christi vulnerati & crucifixi peccatorum remissionem cogitate, Ecce, mens peccatrix per sanguinem Christi se purgatam videt & gaudet. Cum talis est mens, cum hæc volvit frequenter, cum attendit pia devotione, audacter loquor, impossibile est peccare illum, ista qui cogitat, quia ex Deo est.

Iam vos accedite ad crucem Christi, qui afflictum, ægrum, mutilum, vel morbis vel martyrio corpusculum trahitis. Passus est pro vobis, relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus, qui peccatum non fecit. Adspicite in cruce pontificem vestrum, qui lachrymis suis, suspiriis suis, precibus suis, cum clamore valido, verberibus, flagris, crucis doloribus, didicit vobis condolere. ingemiscitis vos? ingemuit prior, fletis? flevit. suspiratis? suspiravit. doletis? doluit plus. Qui lapidibus obtereris, Stephane protomartyr, Christo te solare, qui tot calamitatibus, velut lapidum segere, obtritus fuit. Qui clavis terræ affigeris, Mattheæ Apostole, Iesu tuo te solare, qui cruci clavis affixus hæsit. Qui funibus traheris & distrahheris, Marce Euangelista, Iesum intuere funibus vinclum tractumque. Qui veritatem

tatem Euangelicam sanguine tuo obsignasti; Luca Euangelista, in magnum hunc veritatis testem oculos converte. Et tu dilecte Iesu Christo, Iohannes, cum in Pathmum exul relegaris, cogita, ante te in Ægypto exulasse dominum tuum. Cum cruci affigeris, Petre, inversus, pro solatio putasti vel ipsa crucis forma differre à Servatore tuo. Cum cæderis, cum capite mulieris, Paule, *reliquias adimples passum Christi, & stigmata Domini Iesu in corpore tuo portas*. Sed melius tecum agi sentis, quam cum Christo crudeliter crucifixo. Cum excoriaris, Bartholomæ, fers patienter, quia viciibus & flagellis disceptum Mediatorem secutus es. Quibus oculos tyranni effodiunt, oculis se solentur exspirantis Iesu. quibus manus præscindunt, manus istas perforatas fide exsultentur. quibus linguam eximit furor mundi; pudor non sit silere, nam siluit reus pro nobis Christus. Quos flammæ ustulant vivos, flammis amoris erga crucifixum toti exardescant. Quos aquæ suffocant, roris lachrymarum Christi reviviscant. Discant omnes obedientiam, sicut ille ex iis quæ passus est didicit. Postremum, vos adeste, quotquot fallaci mercatura, velut triginta siclis, Dominum venditis. Ne credite siclos Iudaicos periisse. tinniunt indies in ærariis vestris. nec mercantes solum, sed quemlibet peccantem exercet sceleratum hoc ludiz peculium. Dicam vobis inscriptiones singulorum siclorum, ne credatis me falsum dicere. Primus siclus Impietas inscribitur. illorum est siclus, qui vendundis emendisque mercimoniis Deum non timent. Secundus blanditiz sunt & dulciloquia, quibus velut osculo salutamus ementem, ut fallamus. Tertius mendacium est. illum siculum omnes officiaz

officinæ habent , quoties mendacio extrudunt minus vendibiles merces. Quartus astutia est, cuius malis artibus mercium precia surgunt caduntque. Quintus fraus est , qua filemus rei venditæ vitium . Sextus stoliditas est , qua felicitatem pecuniis æstimamus. Septimus arrogântia est , qua præstare putamus nos , ob hoc , quod siclis abundamus. Octavus invidiæ siclus est , quando dolemus , quod locupletiores sicli sint aliis. Nonus malitiaz est , qua depreciamus merces alterius , quantumvis optimas. Decimus temeritas est , quæ siclos ab inferis petitum abit , quæ per glaciem , per iratum & procellosum mare , per laxa , per ignes navigat , sicolorum amore . Undecimus luxuriaz est , cum siclos absorbet voluptatum ingluvies. Duodecimus ebrietatis est , quæ siclos pleno auro proluvit & spumantibus patetis exhaustit. Decimus tertius gulæ est , quæ siclos Sybariticis mensis vorat. Decimus quartus perfidia est , quæ cum Domino suo & amico convivatur , quem in animo habet prode-re. Decimus quintus Simonia est , quæ pontificatum emit pecunia & ære licitat sacra munia . Decimus sextus schismatis est studium , cuius nullum apparuit vestigium in Christi tunica. Decimus septimus calumniaz est , quæ hæresin & falsa dogmata affricat Christi membris , à quibus alienissima sunt . Decimus octavus vindictæ est , quæ siclis latrones nocendique artifices in innocentium perniciem redimit. Decimus & nonus regnandi sitis est , quæ siclos , plus quam triginta , impendit , ut vastitatem faciat & Europam omnem manifestæ objiciat lanienæ . Vigesimus pertinaciaz est , quæ erroribus receptis mordicus inhæret , quia ad comparandos siclos utiles sunt . Vicelimus primus igno-

ignorantia est , quæ Dominum gloriæ & imitatores ejus crucifigit vel afflit , quia nescit , quid faciat. Vicesimus secundus luxus est , qui siculos publicos in res nihili absunit. Tertius supra vigesimum exlex militia est , quæ vestimenta Christi prædam habet , quæ per nefas abstulit. Vigesimus quartus injustitia est , quæ alteri suum nescit dare. Vigesimus quintus crudelitas est , quæ tunc maxima est , cum miseris , cum captivis illudit. Vigesimus sextus hypocrisis est , quæ sanctimoniaz specie vestem discindit & peccandi sibi commeatum facit. Vigesimus septimus est timor Cæsaris , ne sicut ejus & gratia excidamus. Vigesimus octavus præsidentia est , qua Petri nobis & petræ videmur , & ad primum levioris periculi insultum , Dominum negamus. Vigesimus nonus impoenitentia est , cum ne quidem cruci affixos & in ipso agone mortis positos , peccatorum pœnitent. Trigesimus avaritia est , in cuius margine scriptum , Avaritia hunc nummum excudit . Non fabulor A. res seria est. mundus pro foro est. omnes mercatorem agimus. est aliquid vitiorum singulis , super quo contrahimus libenter. sicli parabolici sunt , quibus Dominum & virtutes , quas nos docuit , vendimus sacerdotibus & populi primoribus , hoc est Sathanæ , carni , mundo. Hi sicli sunt , quibus fallimus & fallimur ipsi . Reddamus siculos sacerdotibus. avariziæ suum , nam pessima sacerdos est , fraudi suum , mendacio suum , hypocrisi suum , nam Pharisæorum & Sçribarum filia est , singulos singulis vitiis , quorum nominibus valent. Ita crux Christi vobis & mihi recuperatæ salutis erit authoramentum , & sanctioris vitæ exemplum & argumentum. Denique , ut po-